pensión de jubilación adelantada del régimen regulado por el 

Decreto Ley 19990. 

b) Copia de la Resolución 52671-2004-ONP/DC/DL 19990, de fecha 

22 de julio de 2004 (f. 5), mediante la cual se resolvió otorgarle al 

actor pensión de jubilación adelantada por la suma de S/. 495.69 

(cuatrocientos noventa y cinco nuevos soles con sesenta y nueve 

céntimos), a partir del 12 de junio de 2003, reconociéndole un 

total de 30 años completos de aportaciones al Sistema Nacional de 

Pensiones al 11 de junio de 2003, fecha de cese de sus actividades 

laborales.